Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2022
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 160, publicada no DOU de 27/02/2020, torna público o resultado
preliminar das inscrições homologadas do EDITAL Nº 04, DE 01 DE FEVEREIRO DE
2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO, áreas de Economia e Gestão Rural e Gestão Rural,
conforme segue:

Quadro 1 - Resultado preliminar da homologação das inscrições da área de Economia e
Gestão Rural

Candidato Acesso* Situação Justificativa

Alberto Ilha Couto AC Homologada —---------

Daniel Pereira Lima Souza PP Não homologada Não cumpre o item 4.5.5 do Edital

Denize Mirian da Silva AC Homologada —---------

Elói da Rosa Soares AC Homologada —---------

Erika Costa Sousa AC Homologada —---------

Giuliano Manera Longhi AC Homologada —---------

Indaia Dias Lopes AC Homologada —---------

Juliana Gomes Moreira AC Homologada —---------

Nadia Mar Bogoni AC Homologada —---------

Rafael Desconsi AC Homologada —---------

Tatiane Pelegrini AC Homologada —---------

Victor José Rocha de Lima AC Homologada —---------

Vinicius Bonfim Pacheco AC Homologada —---------

*  Legenda: Ampla Concorrência (AC); Pretos ou Pardos (PP); Pessoas com Deficiência (PcD).

Quadro 2 - Resultado preliminar da homologação das inscrições da área de Gestão Rural

Candidato Acesso* Situação Justificativa

Alexandre Troian AC Não homologada Não atendeu ao item 4.5.5 do
edital

Cláudia Fernanda Carraro Lemes AC Não homologada Não cumpre o requisito de
formação exigida - item 1 do edital

Eduardo Pereira Ascenção AC Homologada —---------

Ellen Juliane Hauschildt Dias PcD Homologada —---------

Eucinete de Menezes Albuquerque AC Não homologada Não cumpre o requisito de
formação exigida - item 1 do edital

Francisco Jorge Carlos de Souza
Junior

AC Não homologada Não cumpre o requisito de
formação exigida - item 1 do edital

Marieli Rosseto AC Homologada —---------

Monalisa Fagundes Oliveira PP Homologada —---------

Pâmela Daniela Rodrigues dos
Santos

PP Não homologada Não cumpre o requisito de
formação exigida - item 1 do edital

Tainara Kaspary AC Homologada —---------

Talita Bernardi Goettems AC Não homologada Não atendeu ao item 4.5.6 do
edital

*  Legenda: Ampla Concorrência (AC); Pretos ou Pardos (PP); Pessoas com Deficiência (PcD).

Sertão, 17 de fevereiro de 2022.

Comissão do Processo Seletivo
Portaria IFRS/Campus Sertão nº 20/2022